
REF.: EJECUTIVO       -     RAD No 2018-00120-00 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO 

Sincelejo (Sucre), dieciocho (18) de julio de  del año dos mil veintitrés (2023) 

 

Como quiera que revisada la liquidación del crédito presentada por el ejecutante, 

encuentra este despacho error en cuanto a los intereses moratorios que no se 

ajustan a lo ordenado en el auto de mandamiento de pago, se ajustaran tales 

intereses y se modificará la liquidación por él presentada. 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Civil del Circuito de Sincelejo, 

 

RESUELVE 

MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el ejecutante, la cual queda 

así:  

Capital $100’000.000,oo 

 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $  100’000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

20/03/2018 31/03/2018 12 1,58 $         632.000,00 

1/04/2018 21/04/2018 21 1,56 $      1.092.000,00 

   Total Intereses Corrientes $      1.724.000,00 

   Subtotal 
$    
101.724.000,00 

Intereses moratorios 

 

$ 100.000.000,00 31,02 365 10 849863 mar-18 

$ 100.000.000,00 30,72 365 30 2524932 abr-18 

$ 100.000.000,00 30,66 365 31 2604000 may-18 

$ 100.000.000,00 30,42 365 30 2500274 jun-18 

$ 100.000.000,00 30,05 365 31 2552192 jul-18 

$ 100.000.000,00 29,91 365 31 2540301 ago-18 

$ 100.000.000,00 29,72 365 30 2442740 sep-18 

$ 100.000.000,00 29,45 365 31 2501233 oct-18 

$ 100.000.000,00 29,24 365 30 2403288 nov-18 

$ 100.000.000,00 29,10 365 31 2471507 dic-18 

$ 100.000.000,00 28,74 365 31 2440932 ene-19 

$ 100.000.000,00 29,55 365 28 2266849 feb-19 

$ 100.000.000,00 29,06 365 31 2468110 mar-19 

$ 100.000.000,00 29,98 365 25 2053425 abr-19 

$ 100.000.000,00 29,01 365 31 2463863 may-19 

$ 100.000.000,00 28,95 365 30 2379452 jun-19 

$ 100.000.000,00 28,92 365 31 2456219 jul-19 

$ 100.000.000,00 28,98 365 31 2461315 ago-19 



$ 100.000.000,00 28,98 365 30 2381918 sep-19 

$ 100.000.000,00 28,65 365 31 2433288 oct-19 

$ 100.000.000,00 28,55 365 30 2346575 nov-19 

$ 100.000.000,00 28,37 365 31 2409507 dic-19 

$ 100.000.000,00 28,16 365 31 2391671 ene-20 

$ 100.000.000,00 28,59 365 29 2271534 feb-20 

$ 100.000.000,00 28,43 365 31 2414603 mar-20 

$ 100.000.000,00 28,04 365 30 2304658 abr-20 

$ 100.000.000,00 27,20 365 31 2310137 may-20 

$ 100.000.000,00 27,18 365 30 2233973 jun-20 

$ 100.000.000,00 27,18 365 31 2308438 jul-20 

$ 100.000.000,00 27,44 365 31 2330521 ago-20 

$ 100.000.000,00 27,53 365 30 2262740 sep-20 

$ 100.000.000,00 27,14 365 31 2305041 oct-20 

$ 100.000.000,00 26,76 365 30 2199452 nov-20 

$ 100.000.000,00 26,19 365 31 2224356 dic-20 

$ 100.000.000,00 25,98 365 31 2206521 ene-21 

$ 100.000.000,00 26,31 365 28 2018301 feb-21 

$ 100.000.000,00 26,12 365 31 2218411 mar-21 

$ 100.000.000,00 25,97 365 30 2134521 abr-21 

$ 100.000.000,00 25,83 365 31 2193781 may-21 

$ 100.000.000,00 25,82 365 30 2122192 jun-21 

$ 100.000.000,00 25,77 365 31 2188685 jul-21 

$ 100.000.000,00 25,86 365 31 2196329 ago-21 

$ 100.000.000,00 25,79 365 30 2119726 sep-21 

$ 100.000.000,00 25,62 365 31 2175945 oct-21 

$ 100.000.000,00 25,91 365 30 2129589 nov-21 

$ 100.000.000,00 26,19 365 31 2224356 dic-21 

$ 100.000.000,00 26,49 365 31 2249836 ene-22 

$ 100.000.000,00 27,45 365 28 2105753 feb-22 

$ 100.000.000,00 27,71 365 31 2353452 mar-22 

$ 100.000.000,00 28,58 365 31 2427342 abr-22 

$ 100.000.000,00 29,57 365 31 2511425 may-22 

$ 100.000.000,00 30,60 365 31 2598904 jun-22 

$ 100.000.000,00 31,92 365 31 2711014 jul-22 

$ 100.000.000,00 33,32 365 31 2829918 ago-22 

$ 100.000.000,00 33,32 365 31 2829918 sep-22 

$ 100.000.000,00 36,90 365 31 3133973 oct-22 

$ 100.000.000,00 38,60 365 30 3172603 nov-22 

$ 100.000.000,00 41,46 365 31 3521260 dic-22 

$ 100.000.000,00 43,26 365 31 3674137 ene-23 

$ 100.000.000,00 45,27 360 28 3521000 feb-23 

 

INTERESES MORATORIOS  
$ 145'077.794,52 

 CAPITAL   $ 100.000.000,00 
 

 

 

CAPITAL $50.000.000 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $    50’000.000,00 

     



Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
20/03/2018 31/03/2018 12 1,58 $         316.000,00 

1/04/2018 20/04/2018 20 1,56 $         520.000,00 

   Total Intereses Corrientes $         836.000,00 

   Subtotal $    50’836.000,00 

 

Intereses moratorios 

$ 50.000.000,00 31,02 365 10 424932 mar-18 

$ 50.000.000,00 30,72 365 30 1262466 abr-18 

$ 50.000.000,00 30,66 365 31 1302000 may-18 

$ 50.000.000,00 30,42 365 30 1250137 jun-18 

$ 50.000.000,00 30,05 365 31 1276096 jul-18 

$ 50.000.000,00 29,91 365 31 1270151 ago-18 

$ 50.000.000,00 29,72 365 30 1221370 sep-18 

$ 50.000.000,00 29,45 365 31 1250616 oct-18 

$ 50.000.000,00 29,24 365 30 1201644 nov-18 

$ 50.000.000,00 29,10 365 31 1235753 dic-18 

$ 50.000.000,00 28,74 365 31 1220466 ene-19 

$ 50.000.000,00 29,55 365 28 1133425 feb-19 

$ 50.000.000,00 29,06 365 31 1234055 mar-19 

$ 50.000.000,00 29,98 365 25 1026712 abr-19 

$ 50.000.000,00 29,01 365 31 1231932 may-19 

$ 50.000.000,00 28,95 365 30 1189726 jun-19 

$ 50.000.000,00 28,92 365 31 1228110 jul-19 

$ 50.000.000,00 28,98 365 31 1230658 ago-19 

$ 50.000.000,00 28,98 365 30 1190959 sep-19 

$ 50.000.000,00 28,65 365 31 1216644 oct-19 

$ 50.000.000,00 28,55 365 30 1173288 nov-19 

$ 50.000.000,00 28,37 365 31 1204753 dic-19 

$ 50.000.000,00 28,16 365 31 1195836 ene-20 

$ 50.000.000,00 28,59 365 29 1135767 feb-20 

$ 50.000.000,00 28,43 365 31 1207301 mar-20 

$ 50.000.000,00 28,04 365 30 1152329 abr-20 

$ 50.000.000,00 27,20 365 31 1155068 may-20 

$ 50.000.000,00 27,18 365 30 1116986 jun-20 

$ 50.000.000,00 27,18 365 31 1154219 jul-20 

$ 50.000.000,00 27,44 365 31 1165260 ago-20 

$ 50.000.000,00 27,53 365 30 1131370 sep-20 

$ 50.000.000,00 27,14 365 31 1152521 oct-20 

$ 50.000.000,00 26,76 365 30 1099726 nov-20 

$ 50.000.000,00 26,19 365 31 1112178 dic-20 

$ 50.000.000,00 25,98 365 31 1103260 ene-21 

$ 50.000.000,00 26,31 365 28 1009151 feb-21 

$ 50.000.000,00 26,12 365 31 1109205 mar-21 

$ 50.000.000,00 25,97 365 30 1067260 abr-21 

$ 50.000.000,00 25,83 365 31 1096890 may-21 

$ 50.000.000,00 25,82 365 30 1061096 jun-21 

$ 50.000.000,00 25,77 365 31 1094342 jul-21 

$ 50.000.000,00 25,86 365 31 1098164 ago-21 

$ 50.000.000,00 25,79 365 30 1059863 sep-21 

$ 50.000.000,00 25,62 365 31 1087973 oct-21 

$ 50.000.000,00 25,91 365 30 1064795 nov-21 

$ 50.000.000,00 26,19 365 31 1112178 dic-21 

$ 50.000.000,00 26,49 365 31 1124918 ene-22 

$ 50.000.000,00 27,45 365 28 1052877 feb-22 

$ 50.000.000,00 27,71 365 31 1176726 mar-22 

$ 50.000.000,00 28,58 365 31 1213671 abr-22 



$ 50.000.000,00 29,57 365 31 1255712 may-22 

$ 50.000.000,00 30,60 365 31 1299452 jun-22 

$ 50.000.000,00 31,92 365 31 1355507 jul-22 

$ 50.000.000,00 33,32 365 31 1414959 ago-22 

$ 50.000.000,00 33,32 365 31 1414959 sep-22 

$ 50.000.000,00 36,90 365 31 1566986 oct-22 

$ 50.000.000,00 38,60 365 30 1586301 nov-22 

$ 50.000.000,00 41,46 365 31 1760630 dic-22 

$ 50.000.000,00 43,26 365 31 1837068 ene-23 

$ 50.000.000,00 45,27 360 28 1760500 feb-23 

 

INTERESES MORATORIOS  $ 72.538.897,26 

 CAPITAL   $ 50.000.000,00 
  

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

EL JUEZ, 

 

CARLOS EDUARDO CUELLAR MORENO 

CECM/Beroma 
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Juzgado De Circuito

Civil 002
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